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Initiativärende Kommunstyrelsen. 

Svar på regeringens samordnares inbjudan till dialog om frivillig återvandring.  

Regeringen har, i syfte att stärka förutsättningarna för frivillig återvandring, utsett en nationell 
samordnare med uppdrag att stödja kommunerna i deras arbete. I oktober 2025 beslutade 
regeringen och Sverigedemokraterna om ett kraftigt utökat återvandringsbidrag, där en 
ensamstående vuxen kan få upp till 350 000 kronor, makar/sambor 500 000 kronor och hushåll 
upp till 600 000 kronor i stöd för att återvända till sitt hemland.  

Syftet är att hjälpa personer som inte lyckats etablera sig i Sverige att på frivillig väg, återvända till 
sitt ursprungsland under ordnade och rättssäkra former. Detta bidrar både till ökad trygghet för 
individen och minskad belastning på kommunernas sociala insatser. Trots detta har flera 
kommuner, inklusive vår egen, avstått från att ta emot samordnarens erbjudande om dialog och 
information. Detta riskerar att leda till att kommunen varken bygger upp nödvändig kunskap om 
regelverket eller tar tillvara den statliga hjälp som finns. 

Att delta i en sådan dialog innebär inte att kommunen fattar beslut om återvandring åt individer, 
utan att vi får del av viktig information kring, hur processen går till i praktiken, vilket stöd som 
erbjuds av staten, hur eventuella missförstånd och felaktigheter undviks, samt hur kommunen kan 
hänvisa och informera de personer som själva efterfrågar stöd. Vi menar att Hylte kommun har ett 
ansvar att använda de verktyg som staten tillhandahåller för att minska segregation, arbetslöshet 
och långvarigt bidragsberoende och att frivillig återvandring kan vara en av dessa vägar för de 
individer som själva vill återvända. Att tacka nej till dialog riskerar att skapa okunskap, 
ineffektivitet och i värsta fall hinder för de människor som aktivt söker alternativ. 

Med anledning av ovanstående föreslår kommunstyrelsen besluta: 

- Att Hylte kommun tackar ja till regeringens samordnares inbjudan om dialog kring frivillig 
återvandring. 

- Att kommunstyrelsen uppdrar åt berörd/a förvaltning/ar att delta i mötet och därefter 
återrapportera till politiken. 

- Att kommunen säkerställer att korrekt och tydlig information om statens 
återvandringsstöd finns tillgänglig för de invånare som själva efterfrågar den. 

Sverigedemokraterna Hylte genom: 

Stina Isaksson 

Mikael Ingvarsson 

Mats Gustafsson 

Kerstin Alexén 

Paula Westman 

Monica Arnum 


